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Kurkumina kontra nikotyna

Kurkumina (diferuloilometan) to dimer kwasu ferulowego o żółtej barwie i dużej aktywności
biologicznej. Jest to organiczny związek chemiczny, przeciwutleniacz polifenolowy otrzymywany
z kłącza ostryżu, barwnik roślinny, czerwony lub pomarańczowy. Strukturę związku zbadali w 1910r.
Kazimierz Kostanecki, J. Miłobędzka i Wiktor Lampe. Olejek kurkumowy zawiera keton - kurkumon,
terpeny i seskwiterpeny (felandren, zingiberon, cyneol, borneol, sabinen, turmeron). Jest stosowana
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jako dodatek do żywności E100, składnik niektórych kosmetyków, służy też jako barwnik
substantywny do bawełny oraz jako wskaźnik.

Naukowcy w badaniach wykorzystali różne rodzaje komórek tych nowotworów hodowane
w warunkach laboratoryjnych. Żeby stworzyć warunki jak najbardziej przypominające sytuację
rzeczywistą komórki najpierw traktowano kurkuminą, a potem poddawano je działaniu nikotyny.
Okazało się, że kurkumina blokuje negatywny wpływ nikotyny na komórki. Nawroty tego typu raka
zdarzają się często ponieważ wielu pacjentów nie rzuca palenia po udanej terapii, ponadto wiele
osób stosuje po rzuceniu nałogu nikotynową terapię zastępczą. Pomimo że nikotyna sama w sobie nie
powoduje raka, może napędzać proces rozwoju nowotworów. Kurkumina jako bezpieczny składnik
jedzenia mogłaby być używana nie tylko jako czynnik chroniący przed rozwojem nowotworów, ale
także łagodzi szkodliwe działanie nikotyny.

Magdalena Lech 
http://laboratoria.net/aktualnosci/4366.html
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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